SỞ  NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH THÁI NGUYÊN

CHI CỤC CHĂN NUÔI,

THÚ Y VÀ THỦY SẢN

Số:           /CNTYTS-HCTH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 31 tháng 12 năm 2024

V/v báo cáo công khai việc quản lý

và sử dụng tài sản công năm 2024.

         Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Thái Nguyên

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dân một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng

12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC, ngày 25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại

cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp

quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của

Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Thái Nguyên ban hành Quy định thẩm quyền quyết định việc quản

lý, sử dụng tài sản công và mua sắm hàng hóa, dịch vụ của các cơ quan, tổ chức

đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 25/8/2017 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc Ban hành quy chế quản lý, sử dụng máy móc, thiết bị của

các cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND ngày 27/3/2018 của UBND tỉnh

Thái Nguyên công bố danh mục tài sản mua sắm tập trung cấp tỉnh Thái Nguyên;

Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản Thái nguyên báo cáo công khai việc

quản lý và sử dụng tài sản công năm 2024 như sau:

1. Tình hình công khai và quản lý, sử dụng tài sản nhà nước:

a. Công tác quản lý, sử dụng tài sản nhà nước: Đơn vị đã thực hiện việc

quản lý, sử dụng tài sản nhà nước theo đúng quy định. Hàng năm đơn vị đã thực

hiện báo cáo tình hình tăng, giảm tài sản theo quy định.

Về mua sắm, sửa chữa tài sản nhà nước: Đơn vị thực hiện mua sắm, sửa

chữa tài sản theo đúng quy định, định mức chế độ hiện hành, sử dụng tài sản tiết

kiệm, hiệu quả.

b. Đánh giá việc quản lý, sử dụng tài sản nhà nước của đơn vị: Đơn vị sử

dụng tài sản được giao đúng mục đích, có hiệu quả, thực hiện theo đúng quy

định hiện hành của nhà nước. Thực hiện tốt công tác quản lý tài sản, sử dụng tiết

kiệm, không lãng phí. Cán bộ công chức, viên chức và người lao động trong đơn

vị luôn giữ gìn, bảo vệ tài sản.

2. Tình hình chấp hành quy định về mua sắm tài sản căn cứ theo Nghị

quyết số 21/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thái

Nguyên ban hành Quy định thẩm quyền quyết định việc quản lý, sử dụng tài sản

công và mua sắm hàng hóa, dịch vụ của các cơ quan, tổ chức đơn vị thuộc phạm

vi quản lý của tỉnh Thái Nguyên.

3. Việc công khai chế độ chính sách và thực hiện chế độ, chính sách liên

quan đến phương tiện, điều kiện làm việc, chế độ đãi ngộ của Đảng, Nhà nước

đối với cán bộ, công chức thuộc quyền quản lý theo Quyết định số 50/2017/QĐ-

TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức

sử dụng máy móc thiết bị.

4. Việc công khai tài sản nhà nước tại cơ quan, đơn vị, tổ chức quy định

tại Điều 121 đến điều 124 Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ: Đơn vị đã thực hiện tốt việc công khai quản lý, sử dụng tài sản nhà

nước theo đúng quy định. Hàng năm đã thực hiện công khai mua sắm, sửa chữa

tài sản.

- Công khai tình hình đầu tư xây dựng, mua sắm, giao, thuê tài sản công

(Theo biểu mẫu số 09a-CK/TSC)

- Công khai tình hình quản lý, sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự

nghiệp (Theo biểu mẫu số 09b-CK/TSC)

- Công khai tình hình quản lý, sử dụng xe ô tô và tài sản cố định khác

(Theo biểu mẫu số 09c-CK/TSC)

- Công khai tình hình xử lý tài sản công (Theo biểu mẫu số 09d-CK/TSC)

- Công khai tình hình khai thác nguồn lực tài chính từ tài sản công (Theo

biểu mẫu số 09đ-CK/TSC)

- Báo cáo việc cung cấp thông tin tài chính năm 2024 (Theo biểu mẫu số

C03/CCTT)

Trên đây là báo cáo tổng hợp tình hình thực hiện công khai và sử dụng tài

sản của Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản Thái Nguyên năm 2024./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Các phòng, trạm thuộc Chi cục;

- Trang thông tin điện tử Website Chi cục;
- Lưu: VT, HCTH.

CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đắc Vinh